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صیانت از مردم 

حذف اسم »وریا« 

جناب خان عذرخواهی کرد

ساده نیست

لقمه حساب و کتاب شده 

خاکریز

مازاد داریم

رییس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس نمی خواهد 
فضای مجازی را محدود کند بلکه هدف اصلی، مدیریت و صیانت از مردم است. 
حجت الاسلام مرتضی آقاتهرانی در همایش ارائه مطالبات فرهنگی و اجتماعی 
جوانان گلســتانی، اظهار کرد: موضوع فضای مجازی در مجلس باید دو ماهه به 
نتیجه می رسید ولی برخی دلایل دو سال مانع از آن شده است. رییس کمیسیون 
فرهنگی مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه ما هم مانند مردم برای فرزندان و 
نوه هایــم در فضای مجازی دغدغه دارم، افزود: مجلس دنبال محدودیت فضای 
مجازی و صفحات اجتماعی نیست بلکه هدف اصلی، مدیریت و صیانت از مردم 

به خصوص جوانان است. 

شــبکه نسیم به حواشی مربوط به حذف نام وریا غفوری واکنش نشان داد. 
برنامه قاتی بازی خندوانه حواشی خاص خود را داشت و حذف نام وریا غفوری 
به موضوع مهمی در رسانه ها تبدیل شد. حالا روابط عمومی شبکه نسیم با انتشار 
اطلاعیه ای به این موضوع پرداخته اســت:در پی رویداد پخش شــده در مسابقه 
"قاتی بازی" در برنامه "خندوانه" ، پنجشنبه ۲۳ تیرماه ، به اطلاع مخاطبان گرامی 
و فهیم شبکه نسیم می رسانیم که این شبکه هیچ گونه محدودیت و ممنوعیتی در 
پخش اسامی فرد خاصی نداشته و تصمیم اتخاذ شده، سلیقه و نظر تیم تولید برنامه 

"خندوانه" بوده و هیچ گونه ارتباطی با سیاست های سیما و شبکه نسیم ندارد.

محمــد بحرانی، صداپیشــه شــخصیت محبوب جناب خــان در برنامه 
خندوانه، نسبت به اتفاقات این برنامه واکنش نشان داد. بحرانی در متن استوری 
اینستاگرامی اش نوشت: اتفاقی که در برنامه خندوانه افتاد اتفاق بسیار ناخوشایندی 
بود. این اتفاق ناخوشایند به عقیده من حتما شایسته یک عذرخواهی است. هرچند 
بنده در هنگام ضبط بخش مسابقه در برنامه حاضر نبودم که اگر حاضر می بودم 

حتما ری اکشن نشان می دادم.

سید احمد محمودی امام جمعه موقت اصفهان با تاکید بر اینکه مردم جهان 
اکنون بیش از هر زمان دیگری محتاج عدالت و ولایت هستند، تصریح کرد: نمونه 
این موضوع را در ســرود جهانی شده »سلام فرمانده« می توان دید، مفهوم انتظار 
برای مهدی که از غدیر سرچشمه می گیرد و می بینیم چگونه بچه هایی با خواندن 
این ســرود گریه سر می دهند، رسیدن به این چنین دستاوردهایی ساده نیست و 

نشان می دهد که زمینه ظهور در حال فراهم شدن است.

سیداحمدخاتمی عضو هیات رئیسه مجلس خبرگان گفت: متاسفانه تا مساله 
حجاب مطرح می شود برخی ها می گویند اختلاس ها و دزدی ها را ول کردید و به 
تار موی زنان چسبیده اید؛ در حالی که گناه، گناه است و حقوق نجومی و دزدی هم 
شامل آن می شود.حجت الاسلام احمدخاتمی در جمع بانوان فعال فرهنگی قشم 
با بیان اینکه اکثر بی حجاب ها لقمه حساب و کتاب شده ندارند، افزود: هر گناهی 
حتی بی حجابی حرام است و خاستگاه بی حجاب ها یا اختلاس گران، حقوق های 
نجومی بگیران، یا اهالی معاملات خلاف شرعند و بسیاری از بی حجاب ها به این 

خانواده های غیرمتعهد باز می گردند.

صدیقی، امام جمعه موقت تهران گفت: مقابله ما تنها با بی حجابی نیســت 
بلکه مقابله با دشمن است که مسئله حجاب و عفاف را خاکریز خود قرار داده و 
به دنبال به هم زدن نظام خانواده در ایران اســت و می خواهد حرام زاده به وجود 
بیاورد و نظام عفاف و حجابی که برای آنان این همه شهید و فداکار تقدیم انقلاب 

شده است را به هم ریزد.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران با بیان اینکه نه تنها هیچ کمبودی در تامین مرغ 
نداریم بلکه با مازاد آن نیز مواجه هستیم، گفت: فروش مرغ با قیمتهای بالا ناشی 
از سودجویی و عدم نظارت بر فرآیند کشتار تا توزیع است. حبیب اسدالله نژاد در 
پاسخ به چرایی افزایش قیمت مرغ گرم در بازار گفت: دولت قیمت مصوب مرغ 
گرم را کیلویی ۵۹هزار و ۸۰۰تومان اعلام کرده است که با این عدد قیمت مرغ زنده 
حدود ۴۱ تا ۴۲هزار تومان می شود، اما در حال حاضر قیمت مرغ زنده در کشور به 
طور متوسط کیلویی ۳۷ تا ۳۸هزار تومان است که یعنی قیمت مرغ  گرم نباید بیش 
از ۵۵هزار تومان باشد. وی با بیان اینکه قیمت تمام شده تولید مرغ برای مرغداران 
از قیمت اعلام شده حدود ۸۰۰۰ تومان بالاتر است تصریح کرد: قیمت مرغ زنده  

نیازمند اصلاح فوری است؛ درغیر این صورت تولیدکنندگان ضرر می کنند .

اخبار ویژه ... تاریخچه  سفرهای عالیجناب به تهران؛

پوتین؛ نخستین ساکن کرملین که پس از 
۳۲ سال وارد ایران شد 

سرویس سیاســی- ولادیمیر پوتین در حالی 
روز سه شــنبه و برای پنجمین بار جهت شــرکت در 
هفتمین دور نشســت ســران روند صلح در سوریه 
موسوم به »روند آســتانه« عازم ایران خواهد شد که 
وی نخستین ساکن کرملین پس از ۳۲ بود که در سال 
۱۳۸۶ برای اولین بار در ســفری به تهران، در نشست 

سران کشورهای ساحلی دریای خزر شرکت کرد. 
این ســفر در سال ۸۶ در زمانی صورت گرفت 
که روز پیش از ســفر، منابع خبری به نقل از یکی از 
سخنگویان کرملین اعلام کردند که به ولادیمیر پوتین، 
اطلاع داده شده است که عده ای در صدد ترور وی در 
تهران هستند اما این خبر با واکنش تهران مواجه شد 
و محمدعلی حســینی، سخنگوی وقت وزارت امور 

خارجه آن را بی اساس دانست. 
همچنین این سفر از آن جهت در برهه حساسی 
صورت گرفت که تهران تحت فشارهای بین المللی 
در خصوص برنامه هســته ای خود قرار داشــت و 
رئیس جمهور روسیه نیز در سفری که به آلمان داشت، 
در نشست خبری مشــترک با صدراعظم این کشور 
ضمن فراخواندن ایران به شفافیت در برنامه هسته ای 
خود اعلام کرده بــود که مدرکی دال بر تلاش ایران 

برای دستیابی به بمب اتمی وجود ندارد.
در دیــدار دوجانبه ولادیمیــر پوتین و محمود 
احمدی نــژاد بر افزایش مبادلات اقتصادی و تجاری 
تهران و مسکو تا ۲۰۰  میلیارد دلار ظرف ۱۰ سال آینده 
تفاهم شــد. رئیس جمهور روســیه همچنین در این 
مذاکرات بر عزم مســکو برای تکمیل نهایی نیروگاه 

اتمی بوشهر و ارائه سوخت تاکید کرد.
اجلاس سران کشورهای دریای خزر در تهران 
نیز با صدور یک اعلامیه ۲۵ ماده ای به کار خود پایان 
داد. در این اجلاس پیشــرفت محسوســی در تعیین 
رژیم حقوقی دریای خزر به دســت نیامد. قرار شــد 
اجلاس بعدی سال ۲۰۰۸ در آذربایجان تشکیل شود.

دومین ســفر ولادیمیر پوتین در آذرماه ۱۳۹۴ و 
جهت شــرکت در اجلاس سران مجمع کشورهای 

صادرکننده گاز صورت گرفت.
در این سفر با حضور روسای جمهور دو کشور، 
هفت ســند همکاری میان تهران و مســکو به امضا 
رســید که از آن جمله می توان به »ســند توافق برای 
تســهیل متقابل شــرایط رفت و آمد اتباع دو کشور«، 
»ســند یادداشــت تفاهم همکاری وزارتخانه های 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی«، »سند یادداشت 
تفاهم برقی کردن خط آهن مســیر گرمسار- اینچه 
برون«، »یادداشت تفاهم همکاری بین بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران و ونش اکونوم بانک و آژانس 
اکزیر روسیه«، »یادداشت تفاهم زمینه مطالعه، اکتشاف 
و ارزیابی ذخایر آبهای زیرزمینی ژرف« و »یادداشت 
تفاهم همسان سازی شبکه های انتقال برق جمهوری 

اسلامی ایران و فدراسیون روسیه اشاره کرد.
آبان ۹۶ نشست سران کشورهای ایران، روسیه 
و آذربایجان برگزار شــد که سران سه کشور در پایان 
نشســت، بیانیه ای را صادر کردند. حســن روحانی 
نشســت تهران را تکمیل کننده و شتاب دهنده روند 
همکاری سه کشور دانســت و گفت: ایران، روسیه 
و جمهــوری آذربایجان ســه کشــور نفتی و گازی 
هستیم که تلاش های مشترک مان می تواند زمینه رشد 

ســریع تر اقتصادهایمان را فراهم کند. رئیس جمهور 
وقت کشورمان با ابراز امیدواری از اینکه هر نشست 
سه جانبه، گام جدیدی برای همکاری ها و تعاملات 
بیشــتر میان تهران، مســکو و باکو باشد؛ بار دیگر از 
حضور روســای جمهوری روســیه و آذربایجان در 
تهــران سپاســگزاری و ابراز امیــدواری کرد که در 
نشست آتی سه کشور در مسکو گام های بلند دیگری 

برداشته شود.
در دیــدار دوجانبه روســای جمهــور ایران و 
روسیه، پوتین و روحانی نیز مناسبات و همکاری های 
دوجانبــه، منطقــه ای و بین المللی تهران – مســکو 
را مثبــت و رو به گســترش ارزیابی و بر توســعه و 
تقویــت همه جانبه روابط و رایزنی ها در بخش های 
مختلف تأکید کردند. شــهریور ۹۷ چهارمین ســفر 
رئیس جمهور سوریه به ایران بود که برای شرکت در 
نشست سران کشورهای ایران، روسیه و ترکیه )روند 
آســتانه( صورت گرفت. روسای جمهور سه کشور 
ضامن آتش بس در ســوریه در پایان این نشست در 
یک بیانیه مشــترک با تاکید بر پایبندی مســتحکم و 
مستمر خود به حاکمیت، استقلال، وحدت و تمامیت 
ارضی جمهوری عربی ســوریه و همچنین اهداف 
و اصول منشــور ملل متحــد، احترام به این اصول را 
از ســوی همگان ضروری دانستند. حسن روحانی، 
ولادیمیــر پوتین و رجب طیب اردوغان در این بیانیه 
مشــترک بر عزم خود مبنی بــر ادامه همکاری برای 
نابــودی نهایی داعش، جبهةالنصــره و تمامی افراد، 
گروه ها، تشکل ها و موجودیت های وابسته به القاعده 
یا داعش در سوریه که از سوی شورای امنیت سازمان 
ملل شناسایی شــده اند، تاکید کردند. رئیس جمهور 
کشــورمان و رئیس جمهور فدراســیون روسیه در 
حاشیه اجلاس ســه جانبه تهران با یکدیگر دیدار و 
بر ضرورت توسعه، تعمیق و تحکیم روابط دوجانبه، 

منطقه ای و بین المللی تهران-مسکو تاکید کردند.
رئیس جمهور روســیه در این سفر همچنین با 

رهبــر معظم انقلاب نیز دیدار و یکی از قدیمی ترین 
نسخه های خطی قرآن کریم را که در موزه آرمیتاژ شهر 
سن پترزبورگ نگهداری می شد، به حضرت آیت الله 

خامنه ای تقدیم کرد.
رهبر انقلاب در این دیدار پوتین را شــخصیت 
برجسته ای در دنیای امروز خواندند و از همراهی این 
کشور در مذاکرات اتمی و از مواضع روسیه در برابر 

بحران جاری در سوریه تمجید کردند.
سفر این هفته ولادیمیر پوتین به تهران هم برای 
روســیه و هم ایران از اهمیت بالایی برخوردار است؛ 
مســکو پس از آغاز تهاجم نظامی به اوکراین ضمن 
قرار گرفتن تحت تحریم های شــدید غرب، از نظر 
بین المللــی نیز خود را در انزوا می بیند، از این جهت 
نیز رئیس جمهور روســیه تلاش کرده تا با دیدارها و 
سفرهای خود به کشورهای هم پیمان و همسایه نشان 
دهد که همچنان نفوذ و جایگاه خود در شــرق را از 
دســت نداده است. روســیه همچنین برای دور زدن 
تحریم ها و ترانزیت کالاهای خود به ایران نگاه ویژه 
داشته و امیدوار است تا در پرتو همراهی کشورمان با 

خود بتواند اثرات تحریم ها را مدیریت کند.
جمهوری اسلامی ایران نیز از سفر ساکن کرملین 
تهــران در فاصله زمانی کوتاه از ســفر جو بایدن به 
اســرائیل و عربستان اســتقبال می کند؛ چراکه تهران 
همــواره از ایجاد یک ائتلاف در محور شــرق علیه 
ائتلاف های شــکل گرفته با محوریت ایالات متحده 
در منطقه ســخن به میان آورده و توسعه همکاری با 
روسیه که در دیدارهای دوجانبه و چندجانبه با رئیس 
جمهور این کشــور نمود پیدا می کند، به نوعی هدف 

تهران را محقق شده می نماید.   
رئیس جمهور روســیه روز سه شــنبه در حالی 
برای پنجمین بار عازم ایران خواهد شد که هیچ کدام 
از این سفرها برای دیدار دوجانبه صورت نپذیرفته و 
ساکن کرملین تنها برای شرکت در نشست های چند 

جانبه عازم همسایه جنوبی شده است.

رئیس جمهور روسیه روز سه شنبه هفته جاری در حالی برای پنجمین بار عازم ایران خواهد شد که هیچ کدام از این سفرها برای دیدار 
دوجانبه صورت نپذیرفته و ساکن کرملین تنها برای شرکت در نشست های چند جانبه عازم همسایه جنوبی شده است.

مســکو پس از آغاز تهاجم نظامی به اوکراین ضمن قرار گرفتن تحت تحریم های شدید 
غــرب، از نظر بین المللی نیز خود را در انــزوا می بیند، از این جهت نیز رئیس جمهور 
روســیه تــاش کرده تــا با دیدارها و ســفرهای خــود به کشــورهای هم پیمان و 
همســایه نشــان دهد که همچنان نفوذ و جایگاه خود در شرق را از دست نداده است.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس: 

قالیباف آیین نامه را مکرر زیرپا می گذارد

ســرویس سیاســی- یک فعال 
سیاسی اصلاح طلب انتخابات ریاست 
جمهــوری ۹۶ و کناره گیــری تحمیلی 
قالیبــاف به نفع رئیســی را مبداء و آغاز 
شکاف روسای فعلی قوه مقننه و مجریه 
دانست که تاکنون هم ادامه دارد و گفت: 
این اختــلاف در مواقعی هم به صورت 
خیلی خفیــف در اظهارات روســای 
دو قــوه خود را نشــان می دهد، اما نکته 
اصلی تصمیم کلان جریان اصولگرایی 
برای حفظ ظاهری وحدت و هماهنگی 
مجلس و دولت اســت. محمد سالاری فعال سیاســی اصلاح طلب در پاسخ به 
این ســوال که این روزها در ســپهر سیاسی کشــور، با توجه به یکدستی ترکیب 
دولت و مجلس حمایت اصولگرایان از دولت کم شده است. شما نشانه کم شدن 
ایــن حمایت را در کجا می بینیــد، گفت: عدم تحقق وعده ها، عملکرد ضعیف و 
ناامیدکننده دولت سیزدهم علیرغم بسیج تریبون ها و رسانه ها به خصوص رسانه 
ملی برای دستاوردســازی، باعث شــده تا زودتر از حد تصور ماه عسل دولت و 
حامیانش به پایان برسد و شاهد انتقاد طیف های مختلف اصولگرایی به خصوص 
افراد معتدل و عقلای این جریان از کابینه آقای رئیسی باشیم.  وی افزود: نشانه ها و 
زمزمه های مخالفت با تصمیمات و انتصابات و انتقاد از عملکرد دولت، ابتدا از درون 
مجلس آغاز و کم کم در برخی رسانه ها و اظهارنظرهای شخصیت های اصولگرا 
خود را نشان داده و در صورت تداوم ناکارآمدی ها وسعت بیشتری خواهد گرفت.    
ســالاری در پاسخ به این ســوال که مجلس در ایام انتخابات دعوتنامه برای آقای 
رئیســی جهت شرکت در انتخابات ارسال و حمایت خود را اعلام کرد. حالا این 
روزها وزرای دولت را استیضاح و به آن ها کارت زرد نشان می دهد و از عملکرد 
دولت راضی نیست علت این رفتار را در کجا می بینید، گفت: رفتار مجلس با دولت 
را باید از زوایای مختلف مورد بررسی قرار داد.  وی افزود: موضوع اول اینکه ما با 
دولت ضعیفی مواجه هستیم که در آستانه یک سالگی به غیر از بحث واکسیناسیون 
تقریبا عملکردی برابر هیچ دارد و طبیعی است که کلیات مجلس نمی تواند مانند 
زمان انتخابات اعتبار خود را به طور کامل برای دولت هزینه کند؛ چراکه خود مجلس 
یازدهم به دلیل عملکردش در مقابل مردم با چالش جدی مواجه است و دولت هم 
جایی برای دفاع باقی نگذاشته است. این فعال سیاسی تصریح کرد: نکته دیگر در 
خصوص مواجهه برخی نمایندگان با کابینه، بحث سهم خواهی هاست که حتی از 
سوی بزرگان نظام هم در خصوص دخالت مجلسیان در انتصابات به نمایندگان 
تذکر داده شد. به عبارت دیگر برخی انتقادهای نمایندگان از دولت، ریشه در عدم 

موافقت وزرا با خواسته های آنان دارد؛ نه دفاع از مردم.
ســالاری گفت: مســئله دیگر، انتخابات مجلس آینده است که با توجه به 
نارضایتی جامعه از عملکرد دولت به خصوص در بحث معیشــت و گرانی های 
افسارگسیخته و ناتوانی در رفع تحریم ها، نمایندگان برای حفظ منافع شخصی و 
از دست ندادن محبوبیت خود در حوزه های انتخابیه سعی می کنند از دولت فاصله 
بگیرند که به نظر می آید این نگاه انتقادی به دولت هرچه به زمان انتخابات نزدیک تر 
می شویم تقویت شود و برخی نمایندگان مواضع تندتری نسبت به رئیس جمهور 
و اعضای هیات دولت بگیرند. این فعال سیاسی اصلاح طلب در پاسخ به این سوال 
که در نهایت عدم حمایت اصولگرایان از دولت تا کجا خواهد بود؟ آیا فکر می کنید 
در ادامه شاهد نوعی چالش جدی میان مجلس و دولت خواهیم بود یا خیر، گفت: 
در یک نمای کلی علیرغم ضعف دولت، جریان اصولگرایی تا روز آخر دست از 
حمایت از آقای رئیســی برنخواهد داشت و مخالفت ها و انتقادات نهایتا به چند 
جابجایی ختم خواهد شــد؛ چراکه مواجهه سخت با دولت هزینه سنگینی برای 
جریان اصولگرایی به همراه دارد که به دلیل منافع جناحی، اصولگرایان حاضر به 
سست شدن پایه های قدرت شان نیستند.  وی تصریح کرد: در خصوص مجلس 
هم به نظر نمی آید که این مجلس توان به چالش کشیدن دولت را به صورت جدی 
داشته باشد. شاید فضای پارلمان تا روز انتخابات مجلس دوازدهم انتقادی تر شود 
ولی این موضوع از سوی برخی نمایندگان باسابقه و جریان های خارج از مجلس 
مدیریت خواهد شد. نهایتا مجموعه دولت و به خصوص شخص آقای رئیسی از 
یک حاشیه امنی تا پایان دوره برخوردار خواهند بود و با وجود برخی اختلاف ها 
تلاش می کنند تا در ظاهر خدشه ای به یکدستی قوا وارد نشود. سالاری در پاسخ 
به این سوال که برخی از شکاف میان آقایان رئیسی و قالیباف صحبت می کنند این 
گزاره چقدر صحیح است؟ این شکاف حاصل چه رفتارهایی بوده و در پایان چه 
سرنوشتی خواهد داشت، گفت: شاید از یک منظر بتوان انتخابات ریاست جمهوری 
۹۶ و کناره گیری تحمیلی قالیباف به نفع رئیسی را مبداء و آغاز این شکاف دانست که 
تاکنون هم ادامه دارد و در مواقعی هم به صورت خیلی خفیف در اظهارات رؤسای 
دو قوه خود را نشان می دهد، اما نکته اصلی تصمیم کلان جریان اصولگرایی برای 
حفظ ظاهری وحدت و هماهنگی مجلس و دولت است که همانطور که اشاره شد 
کاملا از بیرون مدیریت می شود تا هیچ روزنه ای در اختیار جریان رقیب قرار نگیرد.

البتــه یک نکتــه را نباید فراموش کــرد. این امکان هم وجــود دارد که در 
صورت تداوم ناکارآمدی دولت ســیزدهم، رئیس مجلس که سال هاست سودای 
رفتن به پاســتور را دارد، از عملکرد نامطلوب دولت و افزایش نارضایتی مردم از 
رئیس جمهور و کاهش محبوبیت وی در انتخابات ۱۴۰۴ نهایت استفاده را ببرد و 
با چراغ سبز جریان ها با توجه به دست خالی اصولگرایان برای جایگزینی رئیسی، 
خود را مهیای رفتن به پاستور کند و این بار حمایت کامل اصولگرایان و نهادهای 

قدرت را پشت سر خود ببیند. 
به هر حال در عالم سیاســت هیچ چیز غیرممکن نیســت. سالاری در پاسخ 
به این سوال که یعنی با این نوع انتقادها ممکن است در انتخابات ۱۴۰۴ بعدها به 
ضرر دولت تمام شــده و اصولگرایان سراغ نامزد دیگری بروند، گفت: نکته مهم 
این است که سه سال تا انتخابات ۱۴۰۴ باقی مانده و این مدت، زمان کمی نیست. 
تا آن موقع ممکن است شرایط متفاوتی را در کشور و عرصه سیاسی تجربه کنیم. 
به فرض اگر شاهد احیای برجام و بهبود شرایط اقتصادی در آینده باشیم، طبیعی 
است که حمایت ها از رئیسی ادامه خواهد داشت و در این موضوع تردیدی نیست. 
اما با وجود ادامه تحریم ها و تداوم ناکارآمدی دولت و چالش با جامعه جهانی، قطعا 
شرایط متفاوتی را پیش رو خواهیم داشت که در آن صورت می توان گفت حمایت 
از رئیسی در انتخابات ۱۴۰۴، بزرگترین چالش جریان اصولگرایی خواهد بود. البته 
این امر با فرض اینکه کاندیداهای جریانات رقیب هم در یک انتخابات رقابتی امکان 
حضور داشته باشند، قابل بحث خواهد بود. اما در مجموع جریان اصولگرایی تمام 
تلاش خود را خواهد کرد که رئیسی را حفظ کند چرا که یک دوره ای شدن ریاست 

جمهوری وی، شکست بزرگ اصولگرایان در افکار عمومی خواهد بود.

سرویس سیاسی-سخنگوی شورای نگهبان گفت: گاهی همزمانی جلسات 
مجمع و شورا موجب شده تا اعضای شورا )فقها( نتوانند در جلسات مجمع حضور 
داشته باشند اما جلسات شورای نگهبان همواره با حضور همه اعضا تشکیل می شود.

طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این سوال که یکی از اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت نظام اعلام کرده بود برخی اعضای شورای نگهبان به 
دلیل کهولت سن در جلسات مجمع حضور پیدا نمی کنند، موضع شما در رابطه 
با این اظهارات چیست، گفت: باید عرض کنم همه اعضای شورای نگهبان عضو 
مجمع نیستند و تنها فقها عضو هستند و تنها در برخی جلسات یکی عضو حقوقدان 
برای تبیین نظر شــورا در جلسات حضور پیدا می کند. گاهی همزمانی جلسات 
موجب شده تا اعضای شورا نتوانند در جلسات مجمع حضور داشته باشند اما باید 
اعلام کنم که جلسات شورای نگهبان همواره با حضور همه اعضا تشکیل می شود.

سالاریفعالسیاسیاصلاحطلب:

مبداشکافمیانقالیبافورئیسی
انتخابات۹۶بود

دلیلغیبتفقهایشوراینگهبان
درجلساتمجمعچیست؟

سرویس سیاســی- عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس گفت: متاسفانه در این دوره 
که بنده برای اولین بار نماینده هستم دارم این 
را می بینیــم که رئیس مجلس مکرر و متعدد 
آیین نامه را زیرپا می گذارد و نقض می کند و 
عملا براساس همان آیین نامه برخورد جدی 
نمی شود با رئیس مجلس کرد؛ چون در مقابل 
نقض آیین نامه فقط یک راه وجود دارد و آن 
هم استیضاح رئیس مجلس و برکناری اوست 
که این راه، راه نهایی ست و معمولا نمایندگان 
به ملاحظات مختلف پای اســتیضاح رئیس 
مجلــس نمی آیند. در نتیجه با رئیس مجلس 
هیچ برخوردی نمی شود کرد، باید موقعی که 
به رئیس رأی می دهی مراقب باشی که به چه 

کسی رأیِ می دهی.
علی اصغر عنابســتانی عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی ، در رابطه با 
آخرین وضعیت افزایش حقوق بازنشستگان، 
گفت: خب هیات تطبیق مصوبات نظر خود 
را در این رابطه اعلام کرد و این نظر به دولت 
ارسال شــد، ســپس دولت جوابیه خود را 

نسبت به این موضوع به مجلس ارسال کرد و 
این جوابیه مجدد به هیات تطبیق ارجاع شد 
و ایــن هیات بار دیگر بر نظر اول خود تاکید 
و این نظر را برای رئیس مجلس ارسال کرد. 
اما رئیس مجلس نظر تطبیق را ابلاغ نمی کند 
و خــب حالا ظاهرا با دولت قول و قرارهایی 

دارند.
وی ادامه داد: دولت توجیهات و مباحثی 
را مطرح کرده و الان رئیس مجلس باید تصمیم 
بگیرد که نظر تطبیق را ابلاغ کند یا نکند، چون 
تشخیص اینکه این مساله خلاف قانون است 
یا نیست براســاس آیین نامه برعهده رئیس 
مجلس است و دیگران مشاور رئیس هستند 
و شــخص رئیس باید این تشخیص را بدهد 
که این موضوع خلاف قانون هست یا خیر که 
خب فکر می کنم روی این مساله مردد است 

چون ابلاغ نکرد.
نماینده سبزوار در مجلس همچنین در 
رابطــه با »همراهی رئیس مجلس با دولت و 
اینکه آیا این همراهــی به جایگاه حقیقی و 
حقوقی ایشان و مجلس خدشه ای وارد می کند 
یــا خیر؟ با توجه بــه اینکه در بحث وزارت 
صمــت هم به نوعی بــا پادرمیانی آیین نامه 
را کنار گذاشــتند تا با دولت همراهی داشته 
باشند«، عنوان کرد: ببینید الان ۵-۶ استیضاح 
در مجلس مطرح اســت که هیچکدام اعلام 
وصول نمی شود، در دولت آقای روحانی هم 
طــی ۱۵ ماهی که این مجلــس با آن دولت 
کار کرد همینطور ۵-۶ اســتیضاح مطرح شد 
و هیچکدام اعلام وصول نشــد. ظاهرا مشی 

آقای رئیس این است که با دولت ها همکاری 
کرده و تعامل مثبت داشته باشد.

وی تصریح کــرد: البته این نباید مغایر 
با انجام وظیفه مجلس باشــد، اگر مجلس در 
انجام وظیفه خــود کوتاهی کند یا دولت ها 
احســاس کنند کــه مجلس قادر بــه انجام 
وظایفش و استفاده از حق سوال و استیضاح 
نیســت؛ به نظر من ممکن است یک فضای 
بی قانونی در کشــور شــکل گیرد و احتمال 
دارد به این سمت برویم که دولت ها براساس 
تفســیرهای خودشان قانون را اجرا کنند و به 

نظر قانونگذار توجهی نداشته باشند.
عنابســتانی در ادامه بیان کرد: همینطور 
که در دولت قبل اینگونه بود و اینگونه شــد، 
مــن متقاضی و پیگیر اســتیضاح وزیر نفت 
دولت قبل بــودم و نزدیک به ۵۰ امضاء هم 
جمع آوری شد، جلسات مکرری با وزیر نفت 
و رئیس مجلس و دیگران گذاشتیم اما آقای 
رئیس حاضر به اعلام وصول آن اســتیضاح 
نشــد. امروز می فهمیم کــه چقدر بد کاری 
کردیم که در آن مقطع آن وزیر را اســتیضاح 
نکردیم، رســیدن تولید نفت و فروش نفت 
ما به ۲۰۰ هزار بشــکه و متوقف کردن کامل 
جریان توسعه فرآوری های نفتی جنایتی بود 
کــه امروز داریم می فهمیم کــه چقدر برای 
کشــور سخت بود. باید همان روز استیضاح 
می کردیــم اما تعاملاتی که از ســوی رئیس 
مجلس وجــود دارد، اینگونه کارها را پیش 

می برد.
وی افــزود: متاســفانه در این دوره که 

بنده برای اولین بار نماینده هســتم دارم این 
را می بینیــم که رئیس مجلس مکرر و متعدد 
آیین نامه را زیرپا می گذارد و نقض می کند و 
عملا براساس همان آیین نامه برخورد جدی 
نمی شود با رئیس مجلس کرد؛ چون در مقابل 
نقض آیین نامه فقط یک راه وجود دارد و آن 
هم استیضاح رئیس مجلس و برکناری اوست 
که این راه، راه نهایی ست و معمولا نمایندگان 
به ملاحظات مختلف پای اســتیضاح رئیس 
مجلــس نمی آیند. در نتیجه با رئیس مجلس 
هیچ برخوردی نمی شود کرد، باید موقعی که 
به رئیس رأی می دهی مراقب باشی که به چه 

کسی رأیِ می دهی.
عضو کمیســیون اجتماعی در واکنش 
به این مســاله که »این دولت برای نقد دولت 
گذشــته از تورم ۴۰-۵۰ درصدی صحبت 
می کنــد اما در افزایــش حقوق ۱۰ درصد را 
اعمال می کند.« خاطرنشــان کرد: من در این 
موضوع با دولت موافق هســتم، اولا دولت 
حقوق هــا را ۱۰ درصد افزایش نداد، به طور 
متوسط می توان گفت که ۳۰ درصد افزایش 
داد چون کف حقوق را دولت خیلی بالا آورد 
و رســاند به ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و از 

این کف ۱۰ درصد را اعمال کرد.
وی اضافه کرد: اما باید کاسه خرج ما با 
دخل ما باید باهم برابر باشــد، اشتباه مهلکی 
که دولت گذشته در تمام ۸ سال خود مرتکب 
شد این بود که خرج شان بیشتر از دخلش بود 
و بعد مجبور می شــد به روش هایی متوسل 
شــود که پول غیرواقعی ایجاد کرده و خلق 

پول کند، خلق پول یعنی تورم، وقتی تورم ۵۰ 
درصدی می شود یا حتی ۷۰ درصد، مروبط به 
این اســت که ما بیش از دخل، خرج می کنیم 
این خرج کردن بیشتر از دخل باعث می شود 
که پول بدون پشتوانه چاپ کنیم و پدر کشور 

و اقتصاد کشور را دربیاوریم.
عنابســتانی افزود: مــا باید این دخل و 
خــرج را باهم متناســب و تنظیم کنیم، یکی 
از راه هایش همین اســت، جایی که ۸۲ تا ۸۵ 
درصــد کل هزینه  کشــور را داریم به هزینه 
جــاری و حقوق می دهیــم یک راه کنترل از 
طریــق افزایش حقوق اســت. وقتی دولت 
تصمیــم گرفت کنترل کنــد برنامه اش این 
شــد که کنترل را از بحث حقوق شروع کند 
در نتیجه برنامه دولت این شــد که آن سطح 
حقوقی که دریافتی بالا دارد را افزایش ندهد 
یا افزایش کمی داشته باشد و آن رده حقوقی 
که دریافتی پایین داشته را بیشتر افزایش دهد.
وی افزود: ایده دولت ایده درستی بود، 
اما راه های دیگری هم دارد مثل اینکه ما نظام 
صادرات را در کشور راه بیندازیم و دخل مان 

را بیشتر کنیم، این راه را باید جلو ببریم.
نماینده مردم ســبزوار گفت: من مکرر 
عرض کــرده ام که اگر ما نظام گمرکی مان را 
اصــلاح کنیم و اقتصاد مبتنی بر صادرات راه 
بیندازیم، باعث افزایش درآمد کشور خواهد 
شد، خب دخل مان را بیشتر کنیم و پول هم به 
مردم بدهیم، تورم هم نخواهد شد. اما وقتی 
هنوز نتوانستیم دخل مان را بیشتر کنیم  این راه 

که خرج را کنترل کنیم بهتر است.
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